

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 20__ г.

_____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Основание:

Сметная стоимость

1221554 руб.

Средства на оплату труда

369768 руб.

Нормативная трудоемкость

1233 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Изготовление м/к

1	ТЕРм- 38- 01- 002- 04	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ БАЛОК	6,201	0	0					
			КОНСТРУКЦИЙ							
2	- ПРАЙС- ЛИСТ	ДВУТАВРЫ С ПАРАЛЛЕЛЬНЫМИ ГРАНЯМИ ПОЛОК НОРМАЛЬНЫЕ «Б», 40Б1, СТАЛЬ МАРКИ СТО, АСЧМ 20- 93	2,524	0	0					
			Т							
3	- ПРАЙС- ЛИСТ	ДВУТАВРЫ С ПАРАЛЛЕЛЬНЫМИ ГРАНЯМИ ПОЛОК НОРМАЛЬНЫЕ «Б», 20Б1, СТАЛЬ МАРКИ СТО, АСЧМ 20- 93	1,018	0	0					
			Т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	- ПРАЙС- ЛИСТ	ДВУТАВРЫ С ПАРАЛЛЕЛЬНЫМИ ГРАНЯМИ ПОЛОК НОРМАЛЬНЫЕ «Б», 35Б2, СТАЛЬ МАРКИ СТО, АСЧМ 20- 93	0,248	0		0				
			Т							
5	- ПРАЙС- ЛИСТ	ДВУТАВРЫ С ПАРАЛЛЕЛЬНЫМИ ГРАНЯМИ ПОЛОК НОРМАЛЬНЫЕ «Б», 25Б2, СТАЛЬ МАРКИ СТО, АСЧМ 20- 93	1,095	0		0				
			Т							
6	ССЦ01- 101- 1120	ПРОКАТ ТОЛСТОЛИСТОВОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ В ЛИСТАХ С ОБРЕЗНЫМИ КРОМКАМИ ТОЛЩИНОЙ 9- 12 ММ, ШИРИНОЙ ОТ 1400 ДО 1500 ММ, СТАЛЬ С245	1,316	0		0				
			Т							
7	ТЕРм- 38- 01- 002- 04	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ КОЛОНН	2,181	0		0				
			Т КОНСТРУКЦИЙ							
8	- ПРАЙС- ЛИСТ	ДВУТАВРЫ С ПАРАЛЛЕЛЬНЫМИ ГРАНЯМИ ПОЛОК НОРМАЛЬНЫЕ «Б», 20Б1, СТАЛЬ МАРКИ СТО, АСЧМ 20- 93	0,656	0		0				
			Т							
9	ССЦ01- 103- 8003	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ДИАМЕТРОМ 100- 150 ММ	0,385	0		0				
			Т							
10	ПРАЙС- ЛИСТ	ШВЕЛЛЕР ПО ГОСТ 8240- 89 №18, С245	0,084	00		0				
			Т							
11	ПРАЙС- ЛИСТ	УГОЛОК НЕРАВНОПОЛОЧНЫЙ ПО ГОСТ 8510- 86, 56Х36Х4, С245	0,001	0		0				
			Т							
12	ССЦ01- 101- 1120	ПРОКАТ ТОЛСТОЛИСТОВОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ В ЛИСТАХ С ОБРЕЗНЫМИ КРОМКАМИ ТОЛЩИНОЙ 9- 12 ММ, ШИРИНОЙ ОТ 1400 ДО 1500 ММ, СТАЛЬ С245	1,055	0		0				
			Т							
13	ТЕРм- 38- 01- 006- 06 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ СВЯЗЕЙ	1,124	0		0				
			Т КОНСТРУКЦИЙ							
14	ССЦ01- 103- 8003	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ДИАМЕТРОМ 100- 150 ММ	0,298	0		0				
			Т							
15	ПРАЙС- ЛИСТ	УГОЛОК РАВНОПОЛОЧНЫЙ ПО ГОСТ 8509- 93, 63Х5, С245	0,21	0		0				
			Т							
16	ПРАЙС- ЛИСТ	УГОЛОК РАВНОПОЛОЧНЫЙ ПО ГОСТ 8509- 93, 100Х10, С245	0,616	0		0				
			Т							
17	ТЕР- 09- 05- 004- 04	УЛЬТРАЗВУКОВОЙ КОНТРОЛЬ КАЧЕСТВА СВАРНЫХ СОЕДИНЕНИЙ, ПОЛОЖЕНИЕ ШВА НИЖНЕЕ И ВЕРТИКАЛЬНОЕ ТОЛЩИНОЙ МЕТАЛЛА ДО 40 ММ	37,9	0		0				
			М ШВА							
18	ТЕР- 41- 02- 020- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОГРУНТОВКА СВАЙ И АНКЕРНЫХ ПЛИТ ИЗ СТАЛЬНОГО ШПУНТА ГРУНТОВКОЙ ВЛ- 02 В ОДИН СЛОЙ	0,1151	0		0				
			100Т КОНСТРУКЦИЙ							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ ИЗГОТОВЛЕНИЕ М/К							0			
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--

Монтажные работы

19	ТЕР- 09- 02- 018- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014	МОНТАЖ ПРОЛЕТНЫХ СТРОЕНИЙ ГАЛЕРЕЙ С ОПОРАМИ ГОРИЗОНТАЛЬНОГО ТИПА НР=77% (НР = 96000 руб.) СП=68% (СП = 84779 руб.)	11,51	18108,24	10006,63	208426	93250	115176	31,46	362,1
			Т КОНСТРУК ЦИИ	8101,61	2730,24			31425		
20	ТЕР- 46- 01- 012- 04	УСИЛЕНИЕ УЗЛА СОПРЯЖЕНИЯ КОЛОННЫ С ПОДКРАНОВОЙ БАЛКОЙ С КРЕПЛЕНИЕМ НА ВЫСОКОПРОЧНЫХ БОЛТАХ НР=94% (НР = 78529 руб.) СП=56% (СП = 46783 руб.)	2,004	47976,59	6370,65	96145	83378	12767	320,1	641,48
			Т УСИЛЕНИЯ	41605,94	81,46			163		
21	- ПРАЙС- ЛИСТ	ДВУТАВРЫ С ПАРАЛЛЕЛЬНЫМИ ГРЯНЯМИ ПОЛОК КОЛОННЫЕ «Б», 30К1, СТАЛЬ МАРКИ СТО, АСЧМ 20- 93	2,004							
			Т							

	Прямые затраты			304571
	Основная зарплата			176628
	Эксплуатация машин			127943
	в тч ЗП машинистов			31588
	Накладные расходы			174529
	Сметная прибыль			131562
	Итого			610662
	НДС	18 %		109919
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			720581

Обустройство проема

22	ТЕР- 46- 03- 007- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ БЕТОНА НР=94% (НР = 123530 руб.) СП=56% (СП = 73592 руб.) Объем: 2.4 * 2.4 * 0.51	2,9376	50385,35	8310,08	148012	123600	24412	27,61	81,11
			М3	42075,27	2660,27			7815		
23	ТЕР- 56- 23- 001 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОБРАМЛЕНИЕ ПРОЕМОВ УГЛОВОЙ СТАЛЬЮ НР=70% (НР = 20626 руб.) СП=50% (СП = 14733 руб.)	0,5	84563,07	25709,78	42282	29427	12855	44	22
			Т	58853,29	75,86			38		
24	ТЕР- 10- 01- 034- 02 Изм.Вып.И4- И8 2014 МДС 81- 36.2004 ПЗ.3.1Д Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ) НР=100% (НР = 672 руб.) СП=50% (СП = 336 руб.) Объем: 2.1 * 2.1	0,0441	17463,86	2314,63	770	668	102	96,2	4,24
			100М2 ПРОЕМОВ	15149,23	92,19			4		

	Прямые затраты			191064
	Основная зарплата			153695
	Эксплуатация машин			37369
	в тч ЗП машинистов			7857
	Накладные расходы			144828

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль				88661				
		Итого				424553				
		НДС		18 %		76420				
		ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ ОБУСТРОЙСТВО ПРОЕМА				500973				

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

		Прямые затраты				495635				
		Основная зарплата				330323				
		Эксплуатация машин				165312				
		в тч ЗП машинистов				39445				
		Накладные расходы				319357				
		Сметная прибыль				220223				
		Итого				1035215				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ в т.ч. НДС 18%				1221554				

Составил:

Проверил:
